
Beskrivelse af pladser og udendørs offentligt tilgængelige kunstværker i Bjerringbro, som 

man kommer forbi på kunstruten ’Gå På Sporet af Kunsten i Bjerringbro’ – find også ruten 

i app’en GeoQuestor. 

 

Samt beskrivelse af yderligere 9 kunstværker 
 

 

 

 

1: Niels Due Jensens Plads 

Velkommen til Niels Due Jensens Plads, som er en gave til byen fra 

Grundfos. Pladsen blev indviet i 2020 og er blevet et populært udflugtsmål i 

Bjerringbro med aktivitetsmuligheder for alle.  

Labland Architects står bag. 

 

Fortsæt gennem skaterbanen og smøgen til gågaden – gå til højre og 

derefter venstre til viadukten  

 

 

2: Viadukten 

I Viadukten og ved Gudenåen blev et nyt kunstværk indviet i marts måned 

2022. Det er smuk og farverig lyskunst, som kunstneren Signe Klejs står bag 

og som lyser i forskellige farver alt efter strømmen i Gudenåen. 

Kunstværket er fordelt i både viadukten og på den vestlige side af broen 

over Gudenåen – og skal selvfølgelig helst opleves, når det er mørkt. 

 

Fortsæt ad Brogade til Sol- og Vandtrappen. 

 

 

3: Sol- og Vandtrappen 

Her på Sol- og Vandtrappen kan I nyde udsigten til Bjerringbros nye Å-

promenade, som nu etableres på sydsiden af åen. Sol- og Vandtrappen blev 

anlagt af Viborg Kommune i 2010 og er et lille åndehul ved åen. 

 

Fortsæt til kanopladsen. 

 

 

 

 

 

 



4: Kågen og vandkunsten 

Bronzekågen ved ophalerpladsen er lavet af Karl-Heinz Boserup ca. 1990 og 

vandkunsten v. Gudenåvej af Jørgen Glud i 1985. Sidstnævnte ses bedst fra 

Gudenåvej. 

 

 

 

 

 

Fortsæt ad Trækstien hen til Møllebækbroen – gå over denne, fortsæt over 

Fredensvej og under banen – derefter over Vestergade og om i Anlægget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5: Erik Nyholms skulpturer 

Porten - Nyholms blå skulpturer i Anlægget blev oprindeligt lavet til byens  

skulpturpark, der blev lavet i anledning af Bjerringbros 125 års jubilæum i 

1988. Skulpturparken er i dagblevet afløst af Niels Due Jensens Plads og 

Porten blev flyttet til den nye placering i Anlægget i 2020, hvor skulpturen 

nu står i sin oprindelige formation.  

 

Følg stien videre, gå over bækken og gennem Idrætsanlægget til 

Bjerringbro Idræts- og Kulturcenter.  

 

 

6: Riffen v. Bjerringbro Idræts- og Kulturcenter  

Denne skulptur er en såkaldt riff lavet af Jørgen Glud og den har stået her 

siden indvielsen af svømmehallen og hal 2 i 1995.  

 

Fortsæt mod Nørgaards Højskole og Gudar 

 

 

 

7: Gudar v. Nørgaards Højskole 

Gudar er en 9 m. høj træskulptur af sagnfiguren Gudar. Den er lavet af 

Jørgen Glud i 1991.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Læg også mærke til træ-familien v. Egeparken på modsat side af Ringvejen, 

lavet af Søren Brynjolf i 2017 i anledning af Bjerringbro 

Andelsboligforenings 50 års jubilæum. 

 

Fortsæt over Ringvejen og følg stien langs Egeskovvej op til skoven – drej til 

højre ad skovstien 

  

 

 

8: Grævlingefamilien v. Skovvænget 

Grævlingefamilien v. Skovvængets plejeboliger er lavet af kunstneren Jens 

Peder Laursen for mange år siden.  

 

Gå tilbage til skovstien, gå til højre forbi Skovbørnehaven og fortsæt til I 

kommer over bækken – drej til højre mod Tusindfrydsengen. 

 

 

 

 

9: Tusindfrydsengen  

Tusindfrydsengen er en oase i Bjerringbro, som blev indviet i 2019. Det er 

Arkplan Landskabsarkitekter, der står bag projektet, som er moderne 

håndtering af lokal afledning af regnvand i en æstetisk udformning. 

 

Fortsæt ad stien gennem Tusindfrydsengen og drej til venstre ad Norevej 

lige før broen. Hold øje med en sti til højre og gå over Ringvejen. 

 

 

10: Gudenåhuset 

Gudenåhuset blev indviet i år 2000 og er tegnet af arkitektfirmaet 

Kjeldgaard & Pedersen, Viborg. Søjlen er udsmykket af Sergej Sviatchenko 

samme år og i 2007 flyttede stenbjørnen, lavet af Jørgen Glud, fra det 

tidligere Bjerringbro Rådhus til Gudenåhuset. I 2020 blev Gudenåhusets 

forplads del af Niels Due Jensens Plads med træbænk og bogstavleg 

 

 

 

Her slutter GPS-kunstruten ’Gå På Sporet af kunsten’ i Bjerringbro, som man også kan følge via app’en 

GeoQuestor. 

 

 

Men der er mange flere kunstværker og steder i Bjerringbro, der er værd at lægge vejen forbi.  

I kan hente folderen ’Gå På Sporet af kunsten i Bjerringbro’ på Bjerringbro Bibliotek i Gudenåhuset, hvor I kan se 

et kort over GPS-ruten samt en oversigt over øvrige værker.  

Disse øvrige værker er beskrevet herunder: 

 

 

 



 

 

11: Stenhoveder v. Nørgaards Højskole 

Ved hovedindgangen på Nørgaards Højskole står en række stenhoveder 

lavet af kunstneren Anders Lerche i 2013. 

 

 

 

 

12. Blyanter og fugle ved Bjerringbro Skole 

Ved Bjerringbro Skole, Vestre Ringvej står nogle kæmpe blyanter samt fugle 

lavet sammen med børn på skolen. 

 

 

 

 

 

13. Tøjklemmen 

På en af øerne i Holms Sø står denne tøjklemme – kunstneren er ukendt og 

tøjklemmen stod pludselig en dag på øen. 

 

 

 

 

 

14. Stenskulptur i Gågaden 

Ca. midt i Gågaden står denne skulptur lavet af Hans Jørgen Nicolaisen 

 

 

 

 

 

15. Stenskulptur i Gågaden 

Og for enden af Gågaden v. Synoptik står denne skulptur lavet af Jørgen 

Glud 

 

 

 

 

 

 



 

16. Vandkunsten ved Bjerringbro Kirke 

I anledning af Bjerringbro Kirkes 100 års jubilæum i 2019 blev denne 

vandkunst af billedhugger Jørgen Pedersen skænket til kirken af Poul Due 

Jensens Fond. Vandkunsten blev indviet i 2020. 

Besøg evt. også kirkens nye kirsebærlund, som er en fredfyldt oase på 

kirkegården. 

 

 

17. Skulptur v. Grundfos 

Den store skulptur ved Grundfos Hovedkvarteret på Poul Due Jensens Vej 

er lavet af kunstneren Carlo Mo. 

 

Der er i øvrigt flere kunstværker rundt omkring ved Grundfos – senest er 

kommet logo-skulpturen ved den nye eventhall. 

 

 

18. Skruen v. Broparken 

Kunstneren Bent Dentlau har lavet denne skulptur i 1992 

 

 

 

 

 

19. Torvet i Bjerringbro 

Torvet er senest blevet opfrisket med nye træ-opholdspladser og 

beplantning i 2020 i forbindelse med Helhedsplanen for Bjerringbro. 

 

 

 

 

 

 

Af andre bemærkelsesværdige steder i Bjerringbro kan nævnes flg.: 
 

Børneskoven v. Koldskær 

Naturlegepladsen i Egeskoven v. Skovvænget 

Gangbroerne over Gudenåen: Engbroen, Møllebækbroen og Kjællinghølbroen 

Aahuset v. Gudenåen, som fx kan ses fra Trækstien mellem Bjerringbro og omfartsvejen. 

Naturvidenskabernes Hus og udsigtsområderne syd for samme. 

 

 



Er der kunstværker eller særlige steder, der er glemt i denne oversigt, må man gerne henvende sig til Bjerringbro 

Kunstforening. 

 

Kortet herunder er vejledende med en ca. angivelse af placeringerne. 

 

 

 

 

 

Kunstruten ’Gå På Sporet af kunsten i Bjerringbro’ samt oversigten over øvrige kunstværker er lavet i et samarbejde 

ml. Bjerringbro Bibliotek og Bjerringbro Kunstforening i 2021 med støtte fra Bjerringbro Byforum og med en 

opdatering i 2022. 

 

 

 

 

Venlig hilsen og god fornøjelse 

Bjerringbro Bibliotek og Bjerringbro Kunstforening 
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